

كفالة Kafalah

برنامج ضمان التمويل للمنشآت الصغيرة والمتوسطة
Small & Medium Enterprises Loan Guarantee Program

التقرير الإحصائي لكفالات

حتى نهاية الربع الثاني من العام المالي 1444-1445هـ
(2024م)

الكفالات المعتمدة خلال الربع الثاني من العام 2024م والتراكمية منذ بداية البرنامج حسب النشاط الاقتصادي

قيمة التمويل	تراكمي		الربع الثاني لعام 2024م				الأنشطة الاقتصادية	
	قيمة الكفالات	عدد الكفالات	عدد المنشآت	قيمة التمويل	قيمة الكفالات	عدد الكفالات		عدد المنشآت
32,340,208,022	24,437,980,859	21,194	9,459	1,407,762,166	1,117,448,958	624	560	تجارة الجملة والتجزئة وإصلاح المركبات ذات المحركات والدرجات النارية التشبيد
28,838,388,673	18,100,532,894	18,321	4,041	1,056,884,060	755,251,582	290	213	الصناعة التحويلية
12,514,761,206	9,281,697,417	5,778	2,307	700,386,532	520,473,089	215	177	أنشطة خدمات الإقامة والطعام
5,017,798,726	3,920,405,502	4,139	2,633	222,406,000	161,110,600	146	143	الخدمات الإدارية وخدمات الدعم
5,748,585,685	3,919,067,388	3,855	1,091	171,596,236	134,968,749	74	60	الأنشطة المهنية والعلمية والتقنية
4,177,962,035	2,796,963,734	2,576	678	126,278,400	103,025,190	53	42	النقل والتخزين
2,623,694,323	2,003,423,461	1,447	785	93,765,000	78,146,000	40	39	المعلومات والاتصالات
2,337,917,737	1,601,376,232	996	319	105,673,400	86,125,620	39	27	التعليم
1,051,674,839	697,202,534	531	262	29,208,000	24,671,500	17	15	أنشطة صحة الانسان والعمل الاجتماعي
1,696,035,951	1,296,705,114	1,012	530	17,550,000	14,789,500	14	11	الفنون والترفيه والتسليّة
528,643,276	369,974,277	367	212	16,962,000	14,458,600	10	10	أنشطة الخدمات الأخرى
421,574,958	303,161,101	486	296	13,553,113	11,207,490	10	10	إمدادات المياه وأنشطة الصرف الصحي وإدارة النفايات ومعالجتها
668,267,915	458,005,171	320	116	45,125,950	36,333,055	10	9	الزراعة والحراجة وصيد الأسماك
683,359,808	446,909,134	313	250	4,388,720	3,769,626	8	7	الأنشطة العقارية
324,001,033	250,696,295	133	67	17,038,000	13,809,200	5	5	التعدين واستغلال المحاجر
363,773,731	272,096,776	135	69	8,167,750	6,910,275	7	5	التوسط في استقدام العمالة الوافدة
56,789,000	47,014,850	42	30	6,655,000	5,451,500	3	3	إمدادات الكهرباء والغاز والبخار وتكييف الهواء
116,521,501	91,216,876	55	30	2,500,000	2,000,000	1	1	الإدارة العامة والدفاع , الضمان الاجتماعي
89,518,041	67,999,577	48	9					الأنشطة المالية وأنشطة التأمين
214,471,713	140,125,022	148	42					أنشطة الاسر المعيشية التي تستخدم أفراداً وأنشطة الأسر المعيشية في إنتاج سلع وخدمات غير مميزة لإستعمالها الخاص
1,330,000	1,263,500	2	2					المجموع
99,815,278,172	70,503,817,715	61,898	22,650	4,045,900,326	3,089,950,534	1,566	1,328	

* وفقاً للتصنيف الوطني للأنشطة الاقتصادية (ISIC4)

آداء البرنامج خلال الربع الثاني من العام 2024م والتراكمية منذ بداية البرنامج حسب المناطق الإدارية

قيمة التمويل	تراكمي		الربع الثاني لعام 2024م				المناطق الإدارية	
	قيمة الكفالات	عدد الكفالات	عدد المنشآت	قيمة التمويل	قيمة الكفالات	عدد الكفالات		عدد المنشآت
43,908,282,442	30,224,906,403	24,836	8,341	1,770,535,699	1,337,643,597	636	547	الرياض
19,810,678,828	14,383,560,504	12,357	4,794	816,742,678	648,403,847	333	282	مكة المكرمة
22,229,031,944	16,255,732,123	14,581	5,594	898,044,875	668,018,100	334	275	المنطقة الشرقية
2,917,091,074	1,998,352,336	1,931	807	95,858,600	76,301,490	54	46	القصيم
2,857,441,647	1,980,557,181	1,995	841	130,120,375	101,699,200	54	46	عسير
2,441,037,752	1,821,078,069	1,952	881	116,595,000	96,852,600	48	42	المدينة المنورة
851,399,024	600,987,245	659	331	40,185,000	27,645,500	20	18	جازان
574,512,692	411,774,199	478	259	44,390,200	34,274,405	16	15	تبوك
481,673,828	340,640,282	400	151	29,835,000	20,681,000	16	14	الحدود الشمالية
1,645,105,185	1,032,774,472	1,116	348	54,977,000	40,069,500	21	14	نجران
835,403,101	539,367,956	596	252	17,454,750	13,027,275	15	13	حائل
464,998,102	329,884,690	424	149	15,886,150	13,614,020	12	11	الجوف
362,502,586	245,448,743	326	117	4,690,000	4,052,000	4	4	الباحة
436,119,969	338,753,513	247	138	10,585,000	7,668,000	3	3	آخر
99,815,278,172	70,503,817,715	61,898	22,650	4,045,900,326	3,089,950,534	1,566	1,328	المجموع

آداء البرنامج التراكمي منذ بدايته عام 2006م حتى نهاية الربع الثاني من العام 2024م

السنوات	عدد المنشآت	عدد الكفالات	قيمة الكفالات	قيمة التمويل
2006	23	32	14,278,750	31,770,000
2007	138	184	84,356,000	185,794,500
2008	192	273	112,986,371	259,939,358
2009	233	361	140,815,886	363,515,322
2010	452	774	267,591,316	708,923,314
2011	589	1,012	523,766,584	1,105,921,464
2012	777	1,453	839,098,138	1,570,824,716
2013	1,166	2,628	1,358,479,808	2,478,564,070
2014	1,375	3,506	1,626,651,793	3,330,757,358
2015	1,601	4,034	1,837,345,407	3,769,810,207
2016	1,648	3,371	1,811,132,930	3,528,883,058
2017	1,729	3,218	1,822,625,864	3,350,815,390
2018	1,995	3,393	2,988,039,371	4,924,854,360
2019	2,485	3,897	4,812,076,202	7,368,281,551
2020	4,958	7,272	12,507,731,037	15,457,249,093
2021	5,734	7,816	10,749,746,895	13,679,049,669
2022	6,284	8,127	10,760,101,058	13,992,076,359
2023	5,518	7,261	12,204,943,827	15,626,512,615
2024	2,714	3,286	6,042,050,477	8,081,735,767
المجموع	22,650	61,898	70,503,817,715	99,815,278,172

* بنهاية الربع الثاني بلغ صافي عدد المنشآت 22,650 منذ بداية البرنامج حتى نهاية الربع الثاني من العام 2024م.